Протокол № 2
Внеочередного Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»
Дата проведения собрания: «8» апреля 2014 г.

Место проведения собрания: Московская область, Одинцовский район, р.п. Ново-Ивановское, ул. Калинина, д.1, ГУП МО «Мособлгаз».

Форма проведения собрания – совместное очное присутствие членов Партнерства.

Форма голосования по вопросам повестки дня – открытое голосование.

Время начала регистрации участников собрания – 9 часов 00 минут.

Время окончания регистрации участников собрания – 11 часов 00 минут.

Собрание открыто – 11 часов 00 минут.
Общее количество членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» (далее – Партнерство) на дату проведения собрания – 172 члена.

Для участия в Общем собрании членов Партнерства зарегистрировались и получили карточки для голосования 93 члена согласно Приложению №1 к настоящему Протоколу.

Кворум имеется. Собрание правомочно.

Приглашенные:

На Общем собрании присутствовали без права голоса:

1. Голубков Д. А.- генеральный директор ГУП МО «Мособлгаз»;
2. Якухин Д.Н. - заместитель генерального директора ГУП МО «Мособлгаз» по вопросам капитального строительства, деятельности Лаборатории по контролю качества сварных соединений, выполнения мероприятий по газификации населенных пунктов Московской области;
3. Шумейко Е.Д. - заместитель генерального директора ГУП МО «Мособлгаз» по вопросам производственно-технической деятельности, аварийно-диспетчерского обеспечения, технологии и качества выполнения сварочных работ на Предприятии и эксплуатации опасных производственных объектов Предприятия – главный инженер ГУП МО «Мособлгаз»;
4. Подольский Е.М. – директор НП «СРО «ОСП»;
Слушали: Председателя Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья», генерального директора
ООО «Управление инженерных работ 701» Горового Владимира Евгеньевича, который сообщил, что собрание правомочно, поскольку на нем присутствует более половины представителей организаций-членов Партнерства, что соответствует п. 9.3 Устава Партнерства, и объявил собрание открытым.

Слушали: Генерального директора ГУП МО «Мособлгаз» Голубкова Дмитрия Аркадьевича, который выступил с приветственным словом к собравшимся и пожелал им успешной работы. Также Голубков Д.А. заострил внимание на необходимости взаимодействия ГУП МО «Мособлгаз» и строительных организаций в связи с вступлением в силу Постановления Правительства РФ от 30.12.2013 № 1314 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»
Выступление принято к сведению.

Слушали: заместителя генерального директора ГУП МО «Мособлгаз» Якухина Дмитрия Николаевича, который проинформировал присутствующих о планирующейся работе ГУП МО «Мособлгаз» в связи с вступлением в силу с 1 марта 2014 года Постановления Правительства РФ от 30.12.2013 № 1314 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации» и ответил на вопросы присутствующих.

Выступление принято к сведению.
Слушали: Горового В. Е., который предложил избрать Президиум в составе:

1. Горовой В.Е.

2. Подольский Е.М.
3. Степанов А.С.
Иных предложений не поступило.

Голосовали:

За – единогласно                 Против – нет                      Воздержались – нет
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Избрать Президиум Общего собрания членов Партнерства  в составе:

1. Горовой В.Е.

2. Подольский Е.М.
3. Степанов А.С.
Слушали: Подольского Е.М., который предложил избрать председателем собрания Председателя Совета Партнерства Горового Владимира Евгеньевича, Секретарем собрания – члена Совета Партнерства Степанова Александра Сергеевича.

Иных предложений не поступило.

Голосовали:

За – единогласно                 Против – нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Избрать председателем собрания Председателя Совета Партнерства Горового В. Е., Секретарем собрания – члена Совета Партнерства Степанова А. С.

Слушали: Члена Совета Партнерства Кузину Ольгу Владимировну, которая предложила избрать Счетную комиссию в составе:

-  Крымский Д. Б., генеральный директор ЗАО «Газстрой», член Совета Партнерства;

-  Гусева А.Ю., бухгалтер Партнерства;

-  Подлозная Н. С., помощник директора Партнерства.

Иных предложений не поступило.

Голосовали:

За – единогласно                 Против – нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить Счетную комиссию Общего собрания в составе:

-  Крымский Д.Б.

-  Гусева А.Ю.

-  Подлозная Н.С.

Счетной комиссии избрать председателя и приступить к работе.

Слушали: Горового В. Е., который предложил утвердить повестку дня из 2 (двух) вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали:

За – единогласно                 Против  – нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить Повестку дня Очередного Общего собрания.
Повестка дня:
1. Утверждение Требований  к системе аттестации работников организации, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
2. Утверждение новой редакции Положения о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
1. По первому вопросу повестки дня: «Утверждение Требований  к системе аттестации работников организации, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
Слушали: Горового В.Е., который предложил, в целях повышения качества строительства особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, рассмотреть
и утвердить Требования к системе аттестации работников организации, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить Требования к системе аттестации работников организации, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
            2. По второму вопросу повестки дня: «Утверждение новой редакции Положения
о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

Слушали: Горового В.Е., который сообщил, что с 01 июля 2013 года в ст. 60 Градостроительного Кодекса РФ внесены изменения, коснувшиеся вида ответственности саморегулируемых организаций, а также порядка взаимодействия страховщиков, строительных компаний, саморегулируемых организаций и третьих лиц, которым причинен вред. Горовой В.Е. предложил внести соответствующие изменения в Положение о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и утвердить его в новой редакции.
Голосовали:
За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить Положение о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»
в новой редакции.

Слушали: Горового В. Е., который ответил на вопросы присутствующих, поблагодарил всех  за проделанную работу и закрыл собрание.

Собрание закрыто: 16 часов 00 минут.

Протокол изготовлен «08» апреля 2014 г.
Председатель собрания                                                                     В.Е. Горовой

Секретарь собрания                                                                           А.С. Степанов

1